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Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
10. januar 2024 11.00-12.00 Rektoratets mødelokale 2 

 
Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Erik Østergaard Jensen (EØJ), 
Eskild Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO)  
Lisbeth Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Jakob Ras-
mussen (JR) 

Afbud Berit Eika (BE) (i Bruxelles) deltager virtuelt. 
Gæster Punkt 1: Anne Lindholm Behnk (AU HR) 
Referent Jakob Rasmussen (JR) 

 
 
 

 Nr. Dagsordenspunkt 
 

  Til beslutning 
 1 Beslutning om retningslinjer for nære personlige relationer  
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede de foreslåede justeringer af de eksiste-

rende retningslinjer for nære personlige relationer. 
 
Der var opbakning til, at retningslinjerne udvides til også at omfatte re-
lationer mellem ansatte og studerende. 
Universitetsledelsen var enige om, at en ansat ikke kan være kursusan-
svarlig, eksaminator og/eller vejleder for en studerende med en nær re-
lation. Der var dog en opmærksomhed på, at retningslinjerne ikke bli-
ver for restriktive når det kommer til ansattes mulighed for at afholde 
enkeltstående forelæsninger med deltagelse af en studerende med rela-
tion til forelæseren. 
 
Universitetsledelsen drøftede retningslinjer for nære personlige relatio-
ner mellem ledere og medarbejdere. Der var enighed om, at der som 
udgangspunkt ikke kan være et direkte referenceforhold mellem en le-
der og medarbejder, der har en nær personlig relation. Dette er i tråd 
med retningslinjerne, der anviser handlingstiltag i tilfælde af situatio-
ner med denne problemstilling. 
Universitetsledelsen var enige om en generel opfordring til deklarering 
og åbenhed i tilfælde af, at ansatte har nære personlige relationer til 
andre ansatte. 
 
På baggrund af drøftelsen og Universitetsledelsens bemærkninger til-
retter AU HR retningslinjerne i samarbejde med universitetsdirektø-
ren. Herefter rundsendes udkastet til gennemsyn ved Universitetsle-
delsen inden det fremlægges for HSU d. 13. marts. 
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Universitetsledelsen tiltrådte, at retningslinjerne efter behandlingen i 
HSU kommunikeres og drøftes i de lokale ledelser, institutfora, samar-
bejds- og arbejdsmiljøudvalg m.m.  
 
AU HR tager dialog med kommunikationsafdelingen om den konkrete 
kommunikation om retningslinjerne og evt. udvikling af supplerende 
materiale i form af dialogkort til brug i de lokale drøftelser. 

  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsorde-
ner 

 2 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelses-
møder 

Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelses-
mødet den 17. samt 24. januar 2024. 

 3 Beslutningsreferat fra møde i Universitetsledelsen den 13. 
december 2023 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i Uni-
versitetsledelsen den 3. januar 2024.  

 4 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, blandt andet vedrørende: 

− Pressedækningen og AU’s kommunikation i forhold til vejrsitu-
ationen og konsekvenser for eksamensafholdelse i årets første 
dage. 

− Ny hvidbog og analyse af barrierer for tiltrækning af internatio-
nale talenter og højtuddannede udarbejdet af tænketanken 
Axcelfuture for Lundbeckfonden og Novo Nordisk Fonden. 

− AU’s kommunikation i forbindelse med tronskiftet søndag d. 
14. januar. 

 5 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger. 

 6 Arbejde i kandidatudvalget og generel politisk interessevare-
tagelse (Lukket) 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede arbejdet med Kandidatudvalget samt re-
levante politiske emner. 

 


